
PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 98

Data del provvedimento 10/10/2024

Oggetto AFFIDAMENTO  DELLE  ATTIVITÀ  E  DEI  SERVIZI  DEL  PROGETTO

“RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI E PREVENZIONE DEL FENOMENO

DEL BURN OUT TRA GLI  OPERATORI SOCIALI” (CUP I74H22000170006)

(CIG A00EBA1349). MODIFICA DEL CONTRATTO IN CORSO DI ESECUZIONE

AI SENSI DELL’ART. 120, COMMA 5 DEL D.LGS. 36 DEL 2023

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità

contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Altri servizi non sanitari da privato 3B020201120327 2024

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1



IL DIRETTORE

VISTI:

- lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sot-

toscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.

e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Sa -

mantha Arcangeli;

- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consor-

zio del Comune di Fiesole;

- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fioren-

tina Nord Ovest, attualmente vigenti;

- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società

della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il Bilancio economico di previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026, approvato con la

deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il  Piano Integrato di  Salute  2020-2022,  approvato con  Deliberazione dell'Assemblea dei  Soci  n.

9/2020;

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2024;

Visto l’Accordo sottoscritto tra l’Ente, l’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi PNRR e la Direzione

Generale Lotto alla Povertà del  Ministero del Lavoro e delle  Politiche Sociali,  avente ad oggetto  “Sub -

investimento 1.1.4  -  Rafforzamento dei  servizi  sociali  e  prevenzione del  fenomeno del  burn  out  tra  gli

operatori sociali”;

Attesa la  necessità  di  soddisfare  i  Target  ovvero  i  risultati  attesi  dagli  interventi  previsti  dal

cronoprogramma, consistenti nell’espletamento delle seguenti attività: 

- A - Percorsi di supervisione del personale dei servizi sociali;

- A.1 – Supervisione professionale di gruppo;

- A.2 – Supervisione professionale individuale;

- A.3 – Supervisione organizzativa di équipe multiprofessionale;

Dato atto  che l’Ente,  con determina n.  100 del  21/09/2023 avente ad oggetto  “Determina a contrarre

semplificata per l’affidamento delle attività e dei servizi del Progetto “Rafforzamento dei servizi  sociali  e

prevenzione  del  fenomeno  del  Burn  out  tra  gli  operatori  sociali”  da  attuarsi  negli  Ambiti  Territoriali

Fiorentina Nord Ovest (Attuatore) e Empolese – Valdarno inferiore (Partner), finanziato con fondi nell’ambito

della  Missione  5  Componente  2,  sottocomponente  1,  Investimento 1.1,  Linea 1.1.4  “Rafforzamento dei

2



servizi  sociali  e prevenzione del  fenomeno del Burn out tra gli  operatori sociali” del Piano Nazionale di

Ripresa e Resilienza (PNRR) e con fondi del Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS) - CUP I74H22000170006

- CIG: A00EBA1349 - CPV 85312000 - 9”, ha affidato alla UPEL (Unione Provinciale Enti Locali – Varese) il

servizio indicato in oggetto fino al 20/10/2024;

Considerato  che,  nelle  more  dell’esecuzione  del  suddetto  contratto,  non  sono  state  esaurite  le  ore

programmate  per  l’attività  di  supervisione  individuale  previste  all’art.  7  –  Quadro  economico  –  del

Capitolato tecnico per ragioni di carattere organizzativo/gestionale;

Visto l’art. 120, comma 5 del D.lgs. 36 del 2023 a mente del quale “Sono sempre consentite, a prescindere

dal loro valore, le modifiche non sostanziali”;

Considerato  che l’Ente ha richiesto,  per  le  vie brevi,  la  modifica della  durata del  contratto in corso di

esecuzione  mantenendo  invariate  le  condizioni  originariamente  previste,  al  fine  di  permettere  il

raggiungimento dei suddetti Target;

Dato atto che la circostanza non comporta modifiche sostanziali al contratto e mantiene invariato il quadro

economico pari ad € 138.800,40 (esente Iva);

DETERMINA

di autorizzare la modifica della durata del contratto indicato in oggetto, con termine al 31/12/2024;

di trasmettere la presente determina tramite PEC al soggetto affidatario; 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente.

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Francalanci

3


